
23. 3. 2001

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Poslanecká sněmovna by měla v dubnu
schvalovat změny názvů krajů
Schvalování návrhů zákonů o změně názvu některých krajů a o rozhlasovém a televizním vysílání
bude patřit k nejsledovanějším bodům schůze Poslanecké sněmovny

Schvalování návrhů zákonů o změně názvu některých krajů a o rozhlasovém a televizním vysílání
bude patřit k nejsledovanějším bodům schůze Poslanecké sněmovny, která začne 3. dubna. Poslanci
by měli hlasovat i o zákonu, který by přesněji vymezil vztah mezi sněmovnou a Senátem, a dokončit
první čtení vládního návrhu zákona o státní službě. Návrh programu schůze dnes připravil sněmovní
organizační výbor.

Cílem poslanecké předlohy, která má nově pojmenovat některé kraje, měla být původně jen změna
názvu Budějovického kraje na Jihočeský. Návrhy na přejmenování krajů se však objevily i v
Brněnském, Ostravském, Jihlavském a Ústeckém kraji. Poslanci tyto úpravy neodmítají.

Zákon, který má podrobněji upravit vztahy mezi oběma parlamentními komorami, by měl odstranit
například problémy s tím, jak má sněmovna znovu hlasovat o ústavních zákonech, které jí Senát
vrátí. Současná legislativa tuto věc jasně neupravuje a poslanci a senátoři se kvůli tomu někdy
dostávají do sporů.

Sněmovna by při schůzi měla také znovu hlasovat o zákonech, které jí vrátil Senát. Bude mezi nimi
novela zákona o obecních volbách, která zavádí mimo jiné pětiprocentní hranici pro vstup volební
strany do obecního zastupitelstva. V prvním čtení by měli poslanci posoudit vládní návrhy zákonů o
zadávání veřejných zakázek, o nájemném a o soudech a vládní novelu ústavy, která nově řeší vztah
českého a mezinárodního práva.

V prvním čtení by sněmovna měla posoudit poslanecký návrh, který chce opět zavést dvoudenní
parlamentní volby, a předlohy, jejichž cílem je odškodnění odbojářů a lidí zavlečených po druhé
světové válce do SSSR.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Od konkurenční doložky k právní nejistotě: kontroverzní výklad Nejvyššího soudu v rozsudku
27 Cdo 1236/2024
Promlčení zápůjčky na dobu neurčitou a změna judikatury Nejvyššího soudu
Ne/podceňování zastupitelnosti bezpečnostních rolí dle zákona o kybernetické bezpečnosti
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Právo a umělé inteligence: AI Act, osobní údaje, kyberbezpečnost a další regulace

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119660.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/promlceni-zapujcky-na-dobu-neurcitou-a-zmena-judikatury-nejvyssiho-soudu-119775.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nepodcenovani-zastupitelnosti-bezpecnostnich-roli-dle-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119741.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-a-umele-inteligence-ai-act-osobni-udaje-kyberbezpecnost-a-dalsi-regulace-119738.html


Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem
10 otázek pro ... Jana Kohouta
Závislá práce ve světle nového rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Rozsudek Nejvyššího
správního soudu ze dne 19. 3. 2025, sp. zn. A Ads 6/2025
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora

https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119659.html

